Уведомление о возможности осуществления лицами преимущественного права приобретения дополнительных акций ОАО "Ашинский метзавод"
Открытое акционерное общество "Ашинский металлургический завод", место нахождения эмитента: 456010, РФ, Челябинская область, г. Аша, ул. Мира, д. 9 настоящим уведомляет лиц, имеющих преимущественное право приобретения ценных бумаг о возможности осуществления ими преимущественного права приобретения дополнительных акций, в количестве, пропорциональном количеству принадлежащих им обыкновенных акций общества.

В соответствии с приказом Федеральной службы по финансовым рынкам России от 09 марта 2006 года № 06-487/пз-и осуществлена государственная регистрация дополнительного выпуска обыкновенных именных бездокументарных акций и регистрация проспекта обыкновенных именных бездокументарных акций ОАО "Ашинский метзавод", дополнительному выпуску присвоен государственный регистрационный номер 1-03-45219-D- 001D от 09 марта 2006г.

Количество размещаемых акций: 249 227 412 обыкновенных именных бездокументарных акций.

Номинальная стоимость каждой ценной бумаги: 1 (Один) рубль

Способ размещения: закрытая подписка

Цена их размещения (в том числе о цене их размещения в случае осуществления ими преимущественного права приобретения):

Цена размещения ценных бумаг – 12 (Двенадцать) рублей. Определена решением совета директоров, протокол заседания совета директоров № 7 от 18.01.2006

Цена размещения ценных бумаг лицам, имеющим преимущественное право их приобретения - 12 (Двенадцать) рублей. Определена решением совета директоров, протокол заседания совета директоров № 7 от 18.01.2006

Порядок определения количества ценных бумаг, которое вправе приобрести каждое лицо, имеющее преимущественное право их приобретения:

Максимальное количество акций дополнительного выпуска, которое может быть приобретено акционером при осуществлении преимущественного права = (количество обыкновенных акций общества, принадлежащих акционеру по данным реестра акционеров общества на 02.09.2005 г., (штук)) / 249 227 412 (общее количество размещенных обыкновенных акций общества, (штук)) х 249 227 412 (количество размещаемых акций настоящего выпуска, (штук). Так как количество размещаемых дополнительных акций равно количеству размещенных обыкновенных акций общества, максимальное количество акций дополнительного выпуска, которое может быть приобретено акционером при осуществлении преимущественного права равно количеству обыкновенных акций общества, принадлежащих акционеру по данным реестра акционеров общества на 02.09.2005 г.

Срок действия преимущественного права, который не может быть менее 45 дней с момента направления (вручения) или опубликования уведомления: 45 дней, начиная с момента опубликования уведомления в периодическом издании газете "Стальная искра".

Порядок и условия осуществления преимущественного права

При размещении ценных бумаг, акционерам эмитента, голосовавшим против или не принимавшим участия в голосовании по вопросу о размещении ценных бумаг, предоставляется преимущественное право приобретения размещаемых ценных бумаг.

Дата составления списка лиц, имеющих преимущественное право приобретения размещаемых ценных бумаг 02 сентября 2005 года.

Уведомление акционеров о возможности осуществления ими преимущественного права приобретения размещаемых ценных бумаг осуществляется путем опубликования уведомления в периодическом издании газете "Стальная искра".

Заключение договоров купли-продажи акций, размещаемых среди лиц, имеющих преимущественное право приобретения дополнительных акций, осуществляется путем подачи письменных заявлений о приобретении размещаемых ценных бумаг и документов об их оплате (заявок).

Заявление (заявка) на приобретение должно содержать следующие сведения:

- фамилию, имя, отчество (полное фирменное наименование) приобретателя;

- место жительства (место нахождения) приобретателя;

- паспортные данные – для физических лиц; сведения о регистрации (дата, регистрационный номер, наименование регистрирующего органа) – для юридических лиц;

- количество акций, которое намерен приобрести приобретатель в целях осуществления преимущественного права.

Заявление (заявка) должно быть подписано приобретателем (уполномоченным лицом приобретателя). Для юридических лиц Заявление (заявка) должно содержать оттиск печати.

Лица, имеющие преимущественное право приобретения размещаемых дополнительных акций могут осуществить свое преимущественное право полностью или частично.

Письменное заявление (заявка) о приобретении дополнительных акций и документ об оплате приобретаемых акций подаются эмитенту в течение срока действия преимущественного права приобретения размещаемых дополнительных акций непосредственно по адресу: 456010, РФ, Челябинская область, г. Аша, ул. Мира, 9 в рабочие дни с 09.00 до 17.00 (кабинет 104 заводоуправления).

Заявления (заявки) на приобретение акций и документ об оплате приобретаемых дополнительных акций могут быть также направлены почтой заказным письмом с уведомлением о вручении по адресу: 456010, РФ, Челябинская область, г. Аша, ул. Мира, 9. При этом указанные документы должны поступить в Общество по указанному адресу не позднее окончания срока действия преимущественного права приобретения размещаемых дополнительных акций. Датой поступления заказного письма будет дата на уведомлении о вручении заказного письма. Датой подачи заявки является дата получения заявки эмитентом.

Срок оплаты размещаемых ценных бумаг – в пределах установленного срока действия преимущественного права до подачи заявки. К заявлению о приобретении размещаемых ценных бумаг прикладываются документы об их оплате.

Форма оплаты размещаемых ценных бумаг - денежные средства.

Валюта платежа – рубли РФ.

Оплата размещаемых ценных бумаг осуществляется единовременным платежом в форме безналичных расчетов.

Банковские реквизиты для перечисления денежных средств в счет оплаты размещаемых ценных бумаг:

Получатель: ИНН 7401000473 ОАО "Ашинский метзавод"

в Ашинском ОСБ N 1661 г. Аша

Полное фирменное наименование кредитной организации: Акционерный коммерческий Сберегательный банк РФ (Сбербанк России) Ашинское отделение № 1661

Сокращенное фирменное наименование: Ашинское отделение № 1661 Сбербанка РФ

Место нахождения: 456010, РФ, Челябинская область, г. Аша, ул. Советская, 17

Расчетный счет 40702810072240100248

Банк получателя: Челябинское ОСБ N 8597 г. Челябинск

БИК 047501602

Корреспондентский счет 30101810700000000602

Наименование платежа: оплата дополнительных акций ОАО "Ашинский метзавод" в количестве ___________ (указывается количество приобретаемых акций) акций

На основании поступивших в общество письменного заявления (заявки) о приобретении дополнительных акций общества в порядке осуществления преимущественного права и документа о полной оплате приобретаемых акций эмитентом составляется передаточное распоряжение лицу, осуществляющему ведение реестра владельцев именных ценных бумаг эмитента, являющееся основанием для внесения приходной записи по лицевому счету приобретателя.

Приобретатель становится собственником данных ценных бумаг после внесения в реестр владельцев именных ценных бумаг эмитента соответствующей записи.

Подача акционером заявления и документа о полной оплате является офертой Обществу о приобретении размещаемых акций настоящего выпуска. Направление Обществом передаточного распоряжения является акцептом оферты акционера. Сделка купли-продажи акций считается заключенной с момента передачи Обществом соответствующего передаточного распоряжения в систему ведения реестра акционеров Общества.

В течение пяти рабочих дней с даты окончания срока действия преимущественного права приобретения дополнительных акций Общество подводит итоги осуществления акционерами преимущественного права для определения количества размещенных на первом этапе акций и определяет, сколько акций осталось к размещению на втором этапе.

Информация об итогах осуществления акционерами преимущественного права приобретения размещаемых акций не позднее 3 (трех) дней со дня окончания срока подведения итогов осуществления акционерами преимущественного права приобретения размещаемых акций будет опубликована в ленте новостей одного из уполномоченных информационных агентств, а также не позднее 5 (пяти) дней со дня окончания срока подведения итогов осуществления акционерами преимущественного права приобретения размещаемых акций будет направлена заказным почтовым отправлением либо вручена под подпись акционерам Общества. Также информация будет раскрыта на странице Эмитента в сети "Интернет" (http:// www.amet.ru ) - не позднее 5 дней со дня окончания срока подведения итогов осуществления акционерами преимущественного права приобретения размещаемых акций.

Ознакомиться с текстом проспекта ценных бумаг, решением о дополнительном выпуске ценных бумаг, а также получить их копии за плату, не превышающую расходы по изготовлению такой копии, в срок не более 7 дней с даты предъявления соответствующего требования заинтересованные лица могут по адресу: 456010, РФ, Челябинская область, г. Аша, ул. Мира, 9, тел.: (8-35159) 3-24-30, 3-11-35. Текст проспекта ценных бумаг размещен также в сети интернет по адресу http://www.amet.ru /

Генеральный директор

ОАО "Ашинский метзавод" В.Г.Евстратов